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Gostyń, dnia 23 kwietnia 2024 

 
Dotyczy postępowania pn.: Usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych dla SPZOZ w Gostyniu. 
Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: SPZOZ.XII.231.2/5/2024 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Działając w oparciu o przepisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 ze zm., dalej: Pzp), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania do SWZ: 

 

Pytanie nr 1  
Zgodnie z zapisami rozdziału V SWZ - Informacja o warunkach udziału w postepowaniu, ust.2 lit. d) Wykonawca musi 

dysponować możliwością unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych w czynnej instalacji, w której realizowana będzie 

usługa zgodnie z zachowaniem tzw. zasady bliskości.  

Zgodnie z art. 20 ust. 3 pkt 2 i ust. 4-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  o odpadach (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1587 ze zm.) – zasadą 

bliskości wyrażoną w przywołanych przepisach zakazane/zabronione jest unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych 

poza obszarem województwa, w którym zostały wytworzone. Jednocześnie zasada ta podlega pod wyjątek, na mocy którego 

dopuszczone zostaje unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych na obszarze innego województwa niż to, w którym 

odpady zostały wytworzone, w przypadku łącznego spełnienia następującego warunku (art. 20 ust.6 ustawy): 

- brak instalacji na obszarze województwa, w którym zostały odpady wytworzone lub gdy istniejące instalacje nie mają mocy 

przerobowych 

oraz 

- poddanie zakaźnych odpadów medycznych unieszkodliwieniu w najbliższej instalacji. 

Mając powyższe na uwadze wnosimy o zmianę ww. zapisów SWZ poprzez nadanie im brzmienia o treści: 

„Wykonawca musi dysponować czynną instalacja do unieszkodliwiania odpadów medycznych zakaźnych, w której realizowana 

będzie usługa w zakresie ich unieszkodliwiania zgodnie  z ustawą z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze 

zm.), która posiadać będzie wolne moce przerobowe dla odpadów medycznych pochodzących od Zamawiającego w ilościach 

określonych w dokumentach zamówienia. Zgodnie z przepisami ustawy o odpadach Zamawiający wymaga, aby odpady 

medyczne o kodach 18 01 02, 18 01 03 były termicznie przekształcane w spalarniach odpadów niebezpiecznych (art. 95 ust. 2 

ustawy o odpadach) z zachowaniem tzw. zasady bliskości (art. 20 ust. 4-6  ustawy o odpadach), tj.: w zakładzie zlokalizowanym 

na obszarze województwa wielkopolskiego. Dopuszcza się unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych na obszarze 

innego województwa niż wielkopolskie w przypadku łącznego spełnienia następującego warunku (art. 20 ust.6 ustawy): 

- brak instalacji na obszarze województwa wielkopolskiego lub gdy istniejące instalacje nie mają mocy przerobowych 

oraz 

- poddanie zakaźnych odpadów medycznych unieszkodliwieniu w najbliższej instalacji.” 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w cz. V SWZ pkt 2 d). 
 
Pytanie nr 2  
W nawiązaniu do pyt. nr 1 i 2, Zamawiający przed udzieleniem zamówienia powinien mieć możliwość sprawdzenia, czy 

Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona posiada uprawnienia do unieszkodliwiania odpadów medycznych o 

kodach i ilościach określonych przez Zamawiającego w SWZ. Dlatego wnosimy o zmianę zapisów rozdziału VII SWZ- Informacja o 

podmiotowych środkach dowodowych ust. 3 poprzez dodanie lit b) o treści: 
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,,b) wpis do rejestru, o którym  mowa w art. 50 ust.1 pkt.5 lit. b  ustawy z dn. 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2023 r. 

poz. 1587 ze zm.) – rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami 

(BDO) oraz aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie spalania odpadów będących przedmiotem zamówienia - 

wydane na podstawie Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska  (t.j. Dz. U. 2024 poz.54.)” 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że podczas badania i oceny ofert złożone oświadczenie wykonawcy będzie weryfikowane 
przez Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 3 
Zgodnie z zapisami wzoru umowy, § 3 Zamawiający wymaga zapewnienia pojemników do gromadzenia odpadów o pojemności 

240l. Pojemniki mają być myte i dezynfekowane przez Wykonawcę. Czy Zamawiający dopuści wymianę pojemników 240 l na 

pojemników większej pojemności, np. 660 l, 770 l lub 1100 l? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymóg mycia i dezynfekcji pojemników przez wykonawcę. 

 
Pytanie nr 4  
Zgodnie z zapisami § 6 ust. 2 wzoru umowy termin płatności faktury z tytułu świadczonej usługi  wynosi 60 dni od dnia 

otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.  

60-dniowy termin płatności liczony od daty otrzymania faktury powoduje, iż realny termin zapłaty wydłuża się o kolejne kilka 

dni, czyli do ok. 70 dni. Wykonawca ponosi wysokie koszty realizacji usługi na bieżąco, a tak długi termin płatności może 

negatywnie wpłynąć na płynność finansową  dlatego wnosimy o skrócenie terminu płatności do np. 40 lub 30 dni. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca może przesyłać faktury na adres e-mail ksiegowsc@szpitalgostyn.pl 

wtedy data otrzymania będzie taka sama jak data wystawienia (pod warunkiem, że zostanie przesłana w tym samym dniu). 

 
Pytanie nr 5  
Wnosimy o zmianę  zapisów § 7 ust. 1-4 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia: 

 „1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 250 zł, za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów.  

2. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 250 zł, za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów od 

zamawiającego w sytuacjach awaryjnych. 

3. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 500 zł, za każde ujawnienie nie wykonanie obowiązku 

określonego w § 13 ust.1 umowy. 

4. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 20 % wartości netto niezrealizowanej części umowy za 

odstąpienie od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.’’ 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 6  
Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego; uwzględniając charakter umowy, której wzór udostępnił Zamawiający, będącej umową wzajemną, istotne jest 

zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron i zapewnienie ochrony zarówno interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy.  

Dlatego wnosimy  o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy: 

a) w § 7 dodanie ust. 10 następującej treści: 

Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 % wartości netto niezrealizowanej części umowy 

za odstąpienie od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający.’’ 

b) w § 7 dodanie ust. 11 następującej treści: 

mailto:ksiegowsc@szpitalgostyn.pl
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„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może 

wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do 

zapłaty, w powołaniu na  art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”. 

c)  w § 7 dodanie ust. 12 następującej treści: 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może 

odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w 

powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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